Российская Федерация
Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2025	№1348-па

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования города Усолье-Сибирское от 22.06.2010 г. № 1125 «Об утверждении положения о стандартах качества оказания муниципальных услуг»

В целях улучшения качества муниципальных услуг, оказываемых населению и юридическим лицам в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское» бюджетными учреждениями, совершенствования деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации города Усолье-Сибирское и бюджетных учреждений по оказанию муниципальных услуг, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о стандартах качества оказания муниципальных услуг, утвержденное постановлением администрации от 22.06.2010 г. №1125 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 1.1. раздела 1. «Общие положения» (далее – раздел 1) Положения изложить в следующей редакции: «Положение о стандартах качества оказания муниципальных услуг (далее - Положение) определяет основные требования к разработке, утверждению, изменению и применению стандартов качества оказания муниципальных услуг, оказываемых населению и юридическим лицам в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское» бюджетными учреждениями за счет средств местного бюджета.»;
1.2. подпункт б) пункта 1.2. раздела 1 Положения   изложить в следующей редакции: «повышение эффективности деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации города Усолье-Сибирское и бюджетных учреждений, оказывающих муниципальные услуги, за счет создания системы контроля за непосредственными результатами их деятельности со стороны получателей муниципальных услуг;»;
1.3. подпункт г) пункта 1.2. раздела 1 Положения считать подпунктом в);
1.4. в пункте 2.1.  раздела 2. «Принципы разработки стандартов качества оказания муниципальной услуги» Положения слова: «- обязательности оказания муниципальных услуг, находящихся в компетенции органов местного самоуправления;» изложить в следующей редакции: «- обязательности оказания муниципальных услуг, находящихся в компетенции отраслевого (функционального) органа администрации города Усолье-Сибирское;»;
1.5. в пункте 3.6.  раздела 3. «Требования к содержанию стандартов качества оказания муниципальной услуги» (далее – раздел 3) Положения слова: «- наименование структурного подразделения администрации города - разработчика стандарта;» изложить в следующей редакции: «- наименование отраслевого (функционального) органа администрации города Усолье-Сибирское - разработчика стандарта;»
1.6. в подпункте 3) пункта 3.9 раздела 3 Положения:
           - слова: «а) дисциплинарных мер в отношении руководителей органов местного самоуправления муниципального образования и организаций, предоставляющих муниципальные услуги;» изложить в следующей редакции: «а) дисциплинарных мер в отношении руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации города Усолье-Сибирское и руководителей организаций, предоставляющих муниципальные услуги;»;
           - слова: «б) стимулирующих мер в отношении руководителей органов местного самоуправления муниципального образования и организаций, предоставляющих муниципальные услуги.»  изложить в следующей редакции: «б) стимулирующих мер в отношении руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации города Усолье-Сибирское и руководителей организаций, предоставляющих муниципальные услуги.»;
          1.7. пункт 4.1. раздела 4. «Порядок разработки, утверждения, изменения и отмены стандартов качества» (далее – раздел 4) Положения изложить в следующей редакции: «Разработка стандартов осуществляется отраслевым (функциональным) органом администрации города Усолье-Сибирское, курирующим соответствующую отрасль.»;
          1.8. пункт 4.2. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: «Разработка и утверждение стандартов осуществляются в областях культуры, образования, физической культуры и спорта по основным социально значимым муниципальным услугам.»;
           1.9. пункт 4.3. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: «Стандарты качества предоставления муниципальных услуг утверждаются отдельными постановлениями администрации города Усолье-Сибирское.»;
          1.10. пункт 5.3. раздела 5. «Применение стандартов качества муниципальных услуг» (далее – раздел 5) Положения изложить в следующей редакции: «С целью совершенствования муниципальных услуг и стандартов качества их предоставления стандарт не реже одного раза в год должен рассматриваться отраслевым (функциональным) органом администрации города Усолье-Сибирское на предмет обеспечения максимального удовлетворения потребностей получателей услуг.»;
          1.11. пункт 5.6. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: «Контроль полноты и эффективности применения стандартов качества предоставления услуг в области применения стандарта осуществляется отраслевым (функциональным) органом администрации города Усолье-Сибирское, курирующим соответствующую отрасль.»;
          1.12. в приложении 1 к Положению слова: «структурного подразделения администрации города» заменить словами: «отраслевого (функционального) органа администрации города Усолье-Сибирское».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. [bookmark: bookmark12]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам администрации города Усолье-Сибирское Егорову Е.Г.

Мэр города                                                                         М.В. Торопкин